Rr 4

Tractatus. VIII.

met. soluat et educat. libertatis relinquat.
D si tunc iubilo cordis. in magnificatione
aie. in exultatione spiritus cantare licebit. **N** sic
scio se quia misit dominus angelum suum et
eripuit me. **T**anta est dignitas tua o aia
mea. tanta quod ab exordio creatiois tui tibi
tueque custodie deputatus es angelus unus
de principibus celi qui depositis potentibus in sua
superbia de sede dignitatis ipse humiliatus
sub domino proprio et supremo exaltatus est
magnificans non proprium dominum. sed
dominantis maiestatis imperium. **D**enique
datus est tibi. quatinus se rectore se du-
ce. suscitet te dominus de pulvere et stercore
so corpe. ut collocet te cum ipso principe tuo.
ceterisque principibus populi sui et solius
glorie teneas in palatio dei. **L**ave precor o
anima mea. ne ipsi sis ingrata tanto prin-
cipi tuo. **N**oli turpiter in oculis suis vi-
uere. noli vilis offendere. noli presentiam
suam a te molestis actibus iniuriola spem
lere. **V**e tibi. ve si eo loque stante vim faci-
ant et impulsum qui te querunt perdere. sedu-
cere et deuorare. **Q**ua tunc virtute resistere.
qua poteris aut scies industria. sola mi-
serabilis ceca. nuda pauper euadere. **C**on-
de nihilominus etiam si ambulaueris in
medio umbrae mortis. si vincita fueris in
medicinate et ferro. princeps tuus pius et
custos est tuus tibi nuncius. id est angelus
preueniet te frequenter. astat. fulgebit.
percussosque latere tuo quod est sinderesis.
acclamabit surge velociter per spes. circumda
tibi vestimentum tuum per operationem. pre-
cingere per disciplinam. **A**lciate in prepa-
tionem euangelii pacis per obedientiam. **T**unc
catene consuetudinis male cadent de mani-
bus tuis ut possis bene agere. **E**ducat te
de medio duorum militum timore et dolore. et
hoc infra te. **T**ransibitis ipse et tu. primam
et secundam custodiam noctis. circa carcerem
Ecce sunt hi custodes mundi reprobos
in desiderijs et leticijs vanis. quos bona
spes transit et leticia spiritualis. **V**enietis ad
portam ferream. **H**ec est diabolica custodia ter-
tia. que viso angelo discedet vltro. viam
faciens transitoris. **T**ransibitis vicum
vnum strictum et longum et rectum. **H**ec est scilicet
meditatio de diuinis. post satisfactiones
de peccatis. **H**ic te videbitur relinquere
ductor tuus. quia soli deo per contemplati-
onem tunc assistis. et heredes sola soli. vni-
ca vnicuique. **Q**uid est enim contemplatio. nisi

assistentia coram deo. et hoc in secreto so-
litudinis. in sereno luis diuini. in ameo
pacis. **N**o scilicet saluum te fecerit a pusillani-
mitate spiritus. per securitatem. et a tempestatem tra-
quilitem. postquam indicauerit tibi vbi pascat
vbi beret in meridie. **T**unc psalles ex senten-
tia. **D**ominus regit me et nihil mihi deerit
in loco pascue ibi me collocauit. **D**enique si
priora respexeris quasi tibi sobrie reddi-
ta et rediens a mentis excessu suspirabun-
da gratia cantabis. **N**unc scio vere quia
misit dominus angelum suum. **D**ein-
ceps iam conaberis redire ad ipsum famili-
aris esse fatagens amplius et amplius prin-
cipi tuo angelo bono. cuius preuentionem
in medijs peccatorum tenebris in obliuione
torpida. diuine et sue pietatis experiri da-
tum est. **A**bsit ut aliquando immemor sis liba-
tionis tui. **L**ave sic postmodum esse mortu-
a in corde tuo. **A**bsit ut gaudium suum suorum
quod habuit in penitentiali solutione
tua. perdas vniquam vel minuas. **H**ic sedulo
dicto cordis incendio ad ministrum tu-
um qui totus est ignis dei. quia ministros
suos facit ignem videntem. id est vniquam. **H**ic
angele qui meus es custos pietate super-
na. **H**ic tibi commissum fuit. **D**e sede. gubna-
re. **P**arvulos honora qui tales angelos
habent. **D**oce similiter eos credere. hono-
rare proprios angelos qui vident omnia
que faciunt. **L**aveant eis spectantibus a-
gere turpia que videntibus hominibus
facere non audent. **A**ssuescat orare sepe
quilibet bonum angelum suum. modo pre-
dicto vel simili. **C**ancellatis manibus su-
per cor et pectus stringens. **H**ic dicat ex affe-
ctu magno puul corpore. **H**ic bone an-
gele custodi me bene. **M**e bon angel gar-
des me bien. **S**ic imbibat noua testa-
mentum seruet odorem. **L**actet ab vberibus pie-
tatis religionis. ad deum et angelum suum. sicut in-
fans **A**gnes **I**hesum. **N**o enim pater refert pue-
ros. sic vel sic affici. **L**oquor expertus cu-
idam infanti. pater effigiauit se contra
parietem in modum crucifixi dicens. **V**ide
fili mi. quod sic fuit crucifixus et mortuus. **D**e-
tus qui te fecit et saluauit. **N**on sit hoc ex-
plar puero ut habuit memoriam illa etas illa
aia speculum adhuc mundum. mansit vsque in se-
necta et senium cresces crescentibus annis. **P**ro-
pter istum patrem. quoniam dies exaltationis seculi cru-
cis fuit dies obitus sui qui obuiam ut christo
per crucis humilationem sublimiter exaltat.